VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 2114/VPCP-KGVX
V/v thực hiện Kết luận của
UBVHGD của Quốc hội

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 30 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các Bộ: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài chính, Kế hoạch
và Đầu tư, Lao động-Thương binh và Xã hội, Giáo dục và
Đào tạo, Nội vụ;
- Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Văn phòng Chính phủ nhận được Kết luận số 2270/KL-UBVHGD15 ngày 20
tháng 3 năm 2024 của Ủy ban Văn hóa, Giáo dục của Quốc hội (Kết luận), kết luận
Phiên giải trình “Việc thực hiện chính sách, pháp luật về xây dựng, quản lý và
sử dụng thiết chế văn hóa, thể thao giai đoạn 2013-2023” (bản chụp kèm theo).

Về việc này, Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà giao các Bộ: Văn hóa,
Thể thao và Du lịch, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Lao động-Thương binh và Xã hội,
Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ và Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung
ương nghiên cứu, tổ chức thực hiện Kết luận theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền
được giao.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan và địa phương liên quan
biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- Các Phó Thủ tướng (để báo cáo);
- Các Bộ, cơ quan: XD, TNMT, TP, UBDT;
- Văn phòng Quốc hội;
- Ủy ban VH, GD của Quốc hội;
- UBTW MTTQ Việt Nam;
- Tổng LĐLĐ Việt Nam;
- TW Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
  Trợ lý TTgCP, Trợ lý PTTg Trần Hồng Hà,
  các Vụ: PL, KTTH, QHĐP, CN, NN, TCCV, ĐMDN;
- Lưu: VT, KGVX(2).PMC.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

 Nguyễn Sỹ Hiệp

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-03-30T15:06:00+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!